Кристина Стефановска

Одговори на прашањата за образовен менаџмент

1.Листа на менаџмент функции:
_______________________________________________________________
планирање                               раководење                                креирање

_______________________________________________________________

организација                           претставување                           мотивирање

_______________________________________________________________

кадри                                        иновирање                                 насочување  и

________________________________________

насочување                             комуницирање                           раководење

________________________________________________________________

контролирање                         одлучување                                 влијание

________________________________________________________________

2.Како се рангираат менаџмент функциите?
Планирање - 48 , организирање - 45 ,контролирање - 45 ,насочување -16 , кадри -14,
Одлучување -11,  мотивирање -9 ,  координирање -9 ,  комуницирање -7 ,   раководење -6 , претставување -3,  активирање  -3, оценување - 2, испитување - 2,  иновирање -1, креирање -1,  предвидување -1,  влијание -1, преговарање -1

Истражување на ставови на 48 автори  за рангирање според нивно мислење

______________________________________________________________________

3.Нивоа на менаџмент?

Во литературата се сретнуваат три нивоа на менаџмент и тоа

- врвен 

- среден

- и менаџмент на пониско ниво.

Кога станува збор за потребната оспособеност на менаџерите за планирање, организирање ,координирање ,мотивирање и контролирање ,утврдена е потребата од три вида оспособеност на менаџерите и тоа техничка,човечка и концепциска.
Кај врвниот менаџмент се јавува најголема потреба од оспособеност за концепциско водење на работите ,потоа човечката и на крај техничката оспособеност.
Кај средниот менаџмент до израз најмногу доаѓа потрбата од човечката оспособеност,потоа техничката и на крај концепциската .

Кај пониското ниво на менаџмент на прво место доаѓа потребата за техничката,потоа човечката и на крај концепциска оспособеност.
